Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 2842/2023
— —

Fls: N°

Proc. N°  Q1 I Oa

Dispõe sobre: "Reforma das calçadas, guias e sarjetas da Rua Dora,
em toda sua extensão, no bairro do Parque dos Camargos, neste
município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria
competente, quanto à possibilidade de reforma das calçadas, guias e sarjetas,
da Rua Dora, em toda sua extensão, no bairro do Parque dos CamargOs;neste
município".

Plenário Veread Wa ih Salles N

WILDEN SILVA
Vereador

JUSTIFICATIVA

04 de dezembro de 2023.

Câmara Muni

A Secreterie (401
conforme pod

E rrt

de Barueri
providenclar

ROk

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador foi
procurado por moradores, solicitando a reforma das calçadas, guias e sarjetas,
no endereço acima citado, no bairro do Parque dos Camargos, devido ao
desgaste natural causado pelo tempo de utilização.

Em visita ao local verificamos a necessidade da reforma das
calçadas, guias e sarjetas, as mesmas apresentam buracos, rachaduras,
obstruções, prejudicando o acesso dos pedestres e pessoas com necessidades
especiais que utilizam o local. A solicitação visa a melhoria da mobilidade dos
munícipes, assim como facilitar o escoamento das águas, evitando acidentes e
maiores transtornos.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br